
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op3tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baze te dispozitave te nenit 12, paragrafi 72.2, pika d e Ligiit nr.03lL- 040, p€r vet€qeverisje lokale
("Gazeta.zyrtare e Republik€s se Kosov€s", nr. 2812OOB), dispozitave t6 nenit 7 te Ligjit ,i. OqL-010, per
bashk€punim nderkomunal" nenit 5 t€ Rregullores nr. Ogl2}l3,per nxitjen e bashkepunimit nderkomunal.
dhe dispczitave te nenit 34, paragrafi 34.i, pika d te Statutit te Komunes se Prishtines, 01. nr. 110 - 391,
te dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunes sE Prishtin6s, n0 mbledhjen e mbajtur mE 14.06.2021, merr ket€

VENDIM
PiiR NISMTN T BASHKEPUNIMIT NDERKoMUNAL

I.

MIRATOHET Vendimi per nismen e Kryetarit te Komunes s€ Prishtines pdr bashk€punim nd6rkomunal.

il.

Bashkepunimi nderkomunal do t€ zhvillohet n€ mes te Komunes se Prishtines dhe Komunes se
Lipjanit, ne lidhje me ndertimin e rrug€s Slivov€-peshter.

III.

Autorizohet Kryetari i Komunes per te filluar konsultimet me komunat si ne piken II te ketij vendimi,
pcr p6rgatitj en e propozimmarr0veshj es p€r bashkCpunim ndErkomunal.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyr\n e protokollit te Ministrise s€ Administrimit te
Pushtetit Lokal dhe publikimit ne giuhe zyrtare ne ueb-faqen e Komunes.
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KUVENDI I KOMUNIIS SE PRISHTINTS
0l-024 10l-11237 9 l2l, mE 76.06.2021
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